



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek zaprasza prezydenta RP do Poznania

**Wszystko wskazuje na to, że starania o ustanowienie 27 grudnia, dnia wybuchu Powstania Wielkopolskiego, świętem państwowym zakończą się powodzeniem. Marszałek Marek Woźniak wraz z Tadeuszem Musiałem, prezesem Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 podpisali zaproszenie do Prezydenta RP Andrzeja Dudy na uroczystości, które odbędą się w Poznaniu.**

27 grudnia 1918 roku wybuchło Powstanie Wielkopolskie – największy na terenie zaborów, zryw niepodległościowy, zakończony sukcesem.

Pomysł ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym to inicjatywa zapoczątkowana w połowie roku przez Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, Fundację Zakłady Kórnickie, Muzeum Narodowe w Poznaniu, poznański oddział IPN, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski.

W czerwcu także wielkopolscy radni jednogłośnie przyjęli stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące poparcia inicjatywy. Apel, po zebraniu jak największej liczby deklaracji poparcia, został przekazany władzom państwowym.

We wrześniu prezydent RP Andrzej Duda zapewnił, że projekt ustawy, wprowadzającej święto narodowe 27 grudnia, niezwłocznie trafi do marszałek Sejmu. Tak też się stało. Głosowanie w Sejmie odbyło się 1 października. Za ustanowieniem 27 grudnia świętem państwowym głosowało 451 posłów, nie było głosów przeciwnych. Z kolei 28 października za poparciem projektu oraz uchwalonej przez Sejm ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego zagłosowało 99 senatorów, co oznacza, że została ona przyjęta jednogłośnie. W tej chwili ustawa czeka na podpis prezydenta.

Przypomnijmy, że od wielu lat organizatorem uroczystości związanych z kolejnymi rocznicami wybuchu zwycięskiego zrywu jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Właśnie dlatego Marszałek Marek Woźniak wraz z Tadeuszem Musiałem, prezesem Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 we wtorek 2 listopada podpisali się pod zaproszeniem dla prezydenta Andrzeja Dudy na uroczystości, które odbędą się 27 grudnia w Poznaniu.

„Powstanie niesie ze sobą silny, pozytywny przekaz i wciąż buduje poczucie jedności i wspólnoty, pokazując, że wysiłek podjęty przez obywateli w imię ważnych wartości może przynieść upragniony sukces. Zarówno Samorząd Województwa Wielkopolskiego, jak i wielkopolska społeczność pragną upowszechniać wiedzę o zwycięskim czynie zbrojnym oraz dzielić się radością i poczuciem dumy w całej Polsce” – czytamy w piśmie.

Również we wtorek Zastępca Prezydenta Poznania Jędrzej Solarski oraz dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości Przemysław Terlecki poinformowali, że placówka otrzymała już pozwolenie na budowę nowej siedziby Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. Ma ono powstać na działce przy ul. Północnej i Księcia Józefa, u stóp Wzgórza Św. Wojciecha w Poznaniu.

- Właśnie szukamy środków na budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego – informuje Jędrzej Solarski.

Jak w tym roku będą wyglądały obchody 103. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego? W związku z rosnącą liczbą zachorowań na COVID-19, najprawdopodobniej uroczystości przeniosą się do sieci.

- Szykujemy się do przeprowadzenia transmisji online. Tak będzie bezpieczniej i bardziej odpowiedzialnie – tłumaczy Anna Parzyńska-Paschke, rzeczniczka prasowa Marszałka Marka Woźniaka. - Powstanie Wielkopolskie od lat buduje bardzo pozytywny przekaz i – jak mówi Pan Marszałek – jest silnym



elementem integracji mieszkańców Wielkopolski oraz naszym powodem do dumy i radości. Z roku na rok coraz więcej osób chce się jednoczyć wokół pamięci Powstania mimo dzielących ich różnic. Cieszymy się ze święta narodowego. Mamy przecucie, że to pozwoli nam docierać do coraz większego grona osób w całej Polsce – dodaje Anna Parzyńska-Paschke.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie